LEI COMPLEMENTAR Nº 46, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2002
“Cria empregos no Quadro de Pessoal do Magistério, e dá outras providências”
ORLANDO BIFULCO SOBRINHO, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º - Ficam criados no Quadro de Pessoal do Magistério, a que se refere a Lei Complementar nº 24, de 14 de dezembro de 1998, 100 (cem) empregos permanentes de Professor Substituto, cujos requisitos mínimos para preenchimento são os estabelecidos no artigo 6º, VI, da Lei nº 2.410, de 14 de dezembro de 1998.

Art. 2º - Mantidas as alíneas “a” e “b”, o § 1º do artigo 1º da Lei Complementar nº 24, de 14 de dezembro de 1998, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - ......................................................................”

§ 1º - A escala de salários dos docentes é composta de quatro tabelas correspondendo à sua jornada semanal de trabalho, sendo subdividida da seguinte forma: ”

Art. 3º - O Anexo III da Lei Complementar nº 24, de 14 de dezembro de 1998, passa a vigorar acrescido da tabela 5, com a redação do Anexo que faz parte integrante desta Lei Complementar.

Art. 4º - A investidura nos empregos criados pelo artigo 1º desta Lei Complementar far-se-á sempre no grau inicial da carreira, mediante concurso público de provas ou de provas e títulos.

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 6º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 2 de dezembro de 2002.

 ORLANDO BIFULCO SOBRINHO
Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº  9.079/2002

Projeto de Lei Complementar de autoria do Executivo.

Departamento Administrativo, em 2 de dezembro de 2002.

   sONIA APARECIDA LAMPING
                  Diretora do Departamento Administrativo

ANEXO

TABELA 5 – PROFESSOR SUBSTITUTO – 40 horas semanais

	                 GRAU

NÍVEL
	A
	B
	C

	I
	600,00
	630,00
	661,50

	II
	660,00
	693,00
	727,65